
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 13
Veröffentlichungsdatum: 14.05.2002

Seite: 172

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Rege-
lung von Zuständigkeiten nach dem Kinder- und Ju-

gendhilfegesetz (ZuVO KJHG)

216

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Regelung von Zuständigkeiten 
nach dem Kinder- und Jugendhilfegesetz 

(ZuVO KJHG)

Vom 14.Mai 2002

Aufgrund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten wird verordnet:

Artikel 1

§ 2 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Kinder- und Jugendhilfegesetz 
(ZuVO KJHG) vom 6. Dezember 1990 (GV. NRW. S. 661), geändert durch Gesetz vom 25. Sep-
tember 2001 (GV. NRW. S. 708), wird wie folgt geändert:

In Nummer 1 wird die Angabe „Nr. 1 und 3“ durch die Angabe „Nr. 1 und 4“ und in Nummer 2 wird 
die Angabe „Nr. 2“ durch die Angabe „Nr. 2 und 3“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 14. Mai 2002

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-13
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s172-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1990-74
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s708


 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

 

Die Ministerin 
für Frauen, Jugend, 

Familie und Gesundheit

Birgit  F i s c h e r

 

GV. NRW. 2002 S. 172

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-13

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Kinder- und Jugendhilfegesetz (ZuVO KJHG) 


